
 
Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
UFFICIO V 

 
 
AOODRLA – Registro Ufficiale    Roma,  26 agosto  2009 
 
Prot. n. 14940 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 

VISTO il D.I.  sulla determinazione degli organici del personale amministrativo, tecnico ed 
ausiliario del comparto scuola e la consistenza della dotazione organica per l’a.s. 
2009/10 trasmesso con nota prot. n. 9027 del 17 giugno 2009  del Dipartimento per 
l’Istruzione - Direzione Generale per il Personale Scolastico;  

VISTA la successiva nota prot. n. 10169 del 7 luglio 2009 con la quale sono state apportate dal 
MIUR rettifiche ai dati delle tabelle A,B,C,D allegate al D.I. ed è stata aggiunta la 
tabella F; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio prot. n. 11202 del 26 giugno  
2009 relativa alla ripartizione provinciale delle  dotazioni organiche del personale ATA 
del Lazio per l’as 2009/10 ,  successivamente rettificata con note prot. n. 11887 dell’8 
luglio 2009 e  prot. n. 12318 del 13 luglio 2009 , a seguito delle necessitate modifiche 
delle tabelle allegate al D. I. ,  come sopra specificato,  

VISTA  la nota prot. n. 12742 del 17 luglio 2009  con la quale è stata disposta una ulteriore 
assegnazione di 33 posti all’USP di Roma , a seguito di restituzione di pari numero di 
posti da parte dell’’USP di Frosinone, in quanto non utilizzabili a causa dei tetti 
previsti per profilo ; 

VISTA la C.M. n. 63  prot. 10042 del 6 luglio  2009 con la quale il MIUR ha fornito istruzioni  
per l’adeguamento degli organici di diritto alle situazioni di fatto; 

VISTA la nota prot. n  10169 del 3 agosto 2009 con la quale il MIUR ha  confermato quanto 
previsto all’art 9 del D.I. in merito alla possibilità di attivare posti in fase di 
adeguamento  solo previa compensazione con analogo numero di posti previsti in fase 
di organico di diritto, fatti salvi  limitati casi di deroghe per quelle  istituzioni 
scolastiche nelle quali non sia possibile garantire, con la dotazione organica assegnata o 
in altro modo,  le necessarie condizioni di sicurezza e di incolumità; 

VISTE  le  richieste di attribuzione in deroga  di unità di personale ATA , avanzate  dagli Uffici 
Scolastici Provinciali; 

RITENUTO 
NECESSARIO  

sopperire alle difficoltà di funzionamento delle istituzioni scolastiche presenti in 
ciascun territorio provinciale, come indicato nella precitata nota del MIUR del 3 agosto  
2009, 

 
 
 
 
 
 

Decreto ata deroghe 2009e10 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



 
 
 

DECRETA 
 
 

     
          
 
   In aggiunta alla dotazione di diritto di ripartizione provinciale riassuntiva,  già assegnata con note prot. n. 
12318 del 13 luglio  2009 e n.12742 del 17 luglio 2009 e pari nel suo complesso a 20695 posti a livello 
regionale, sono autorizzate  in deroga   le sotto indicate consistenze di dotazione organica di personale ATA : 
 
 
 
PROVINCE Collaboratore 

scolastico 
Assistente 
amministrativo 

Assistente Tecnico 

FROSINONE n.  18 n.2 n.2 
LATINA n. 20         
RIETI n.   9 n.1  
ROMA n.110    
VITERBO n.   9  n.2  
 
         
        Il Direttore generale 
                             (M. Maddalena Novelli) 
 
 
 
 
Ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Provinciali 
     del LAZIO 
      LORO SEDI 
 
Alle OO.SS  del Comparto Scuola Regione Lazio 
       LORO SEDI 
 
Al MIUR Dipartimento Istruzione 
Direzione Generale personale scolastico 
          Uff. 5-  
Viale Trastevere 76/a 
00153    ROMA     
 
     

Decreto ata deroghe 2009e10 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


